

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2004

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

140101 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE BIENES NACIONALES

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	10.476.436	10.493.259	5.419.514
01	INGRESOS DE OPERACION	37.077	36.742	486.227
04	VENTA DE ACTIVOS	3.709.888	3.729.927	1.864.611
41	Activos Físicos	3.709.888	3.729.927	1.864.611
05	RECUPERACION DE PRESTAMOS	10	10	
06	TRANSFERENCIAS	79.161	79.161	
62	De Otros Organismos del Sector Público	79.161	79.161	
07	OTROS INGRESOS	82.415	80.956	68.045
71	Fondos de Terceros	46.351	46.351	26.993
79	Otros	36.064	34.605	41.052
09	APORTE FISCAL	6.566.885	6.565.463	2.392.039
91	Libre	6.002.745	6.001.323	2.392.039
92	Servicio de la Deuda Pública	564.140	564.140	
11	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	608.592
	GASTOS	10.476.436	10.493.259	5.419.514
21	GASTOS EN PERSONAL	3.809.274	3.779.715	2.195.343
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	650.248	644.378	393.308
24	PRESTACIONES PREVISIONALES	10	47.937	47.927
30	Prestaciones Previsionales	10	47.937	47.927
25	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.240.826	2.220.599	959.839
31	Transferencias al Sector Privado	25.684	25.684	2.441
001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	25.684	25.684	2.441
33	Transferencias a Otras Entidades Públicas	1.285.632	1.274.533	444.701
34	Transferencias al Fisco	929.510	920.382	512.697
001	Impuestos	2.038	2.038	531
004	Otros Integros	927.472	918.344	512.166
31	INVERSION REAL	798.510	792.680	22.581
50	Requisitos de Inversión para Funcionamiento	12.230	12.230	477
53	Estudios para Inversiones	504.923	504.923	769
56	Inversión en Informática	113.420	113.420	18.220
74	Inversiones no Regionalizables	167.937	162.107	3.115
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.411.428	2.441.810	1.165.319
86	Aportes a Organismos del Sector Público	2.411.428	2.441.810	1.165.319
50	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	564.140	564.140	
91	Deuda Pública Externa	564.140	564.140	
001	Intereses	202.778	202.778	

002	Amortizaciones	361.362	361.362	
60	OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	1.000	1.000	17.185
70	OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	1.000	1.000	10.343
90	SALDO FINAL DE CAJA			607.669